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 400 Académie Universelle des Jeux. Nouvelle édition.Amsterdam, 1770, in-12 veau marbré, 2 
tomes en 1 volume. 

 401 Advis fidelle aux véritables hollandois.A la sphère, 1673, in-16 vélin. 

 402 Almanach de la Cour, de la Ville et des Départements.1826 à 1846, 6 vol. in-18 2 brochés, 
4 toilés sous étui, lacunes. 

 403 Almanach du Commerce de Boucherie de Paris.Paris, Migneret, 1836 ; in-8 ; plein veau 
décor à la plaque. 

 404 Almanach Royal pour l’année 1785.Paris, D’Houry, 1785, in-8 veau marbré 

 406 Auctores Mythographi Latini...Delft, 1742, in-4 veau écaille, tranches dorées. 

 407 Bibliothèque des Romans.1775-1781 ; 42 tomes in-12 ; demi-veau de l'époque, pièces de 
titre et de tomaison rouges. 

 408 Code des Chasses...Paris, Saugrain, 1734, 2 vol. in-12 basane mouchetée (Bibliothèque 
de la Chasse, 829). 

 409 Conférences de l’Ordonnance de Louis XIV du mois d’août 1169 sur le fait des eaux et 
forests.Paris, Cavelier, 1725, 2 vol. in-4 veau granité. 

 411 Dictionnaire de l’Académie Françoise.Paris, 1675, 2 volumes in-4 vélin. 

 412 Dictionnaire Grammatical de la Langue Françoise...Paris, Delalain, 1786, 2 vol. in-8 
basane marbrée. 

 413 Cartes du Valais et département du Mont Blanc. Par Weiss et Schermann.Glaciers 
aquarellés en bleu 

 414 Carte de la partie des Alpes qui avoisine le Mont Blanc.M.A.P. fecit ; in-folio oblong ; 
glaciers aquarellés  en bleu ; (XVIIIe). 

 415 Droit et jurisprudence. 

 416 Esprit de la Ligue, ou Histoire Politique des Troubles de France pendant les XVIème & 
XVIIème siècles. Paris, Herissant, 1767, 3 vol. in-12 basane fauve ancienne. 

 417 Essai sur la Vie de Sénèque...Paris, De Bure, 1779, in-12 veau vermiculé. 

 418 Geoponicorum De re rustica. Cassiano Bosso.Cambridge, Churchill, 1704, in-8 veau 
havane. 

 420 Heures catholiques en Latin et François.Paris, 1657, in-8 marbré rouge. 

 422 Histoire du Parlement de Paris.S.l.n.n., 1771, in-8 basane fauve. 

 423 Historiae Augustae Scriptores VI.Leyde, Hackius, 1671, 2 vol. in-8 basane brune. 

 424 L’Ecole du Jardinier fleuriste.Yverdon, 1767, in-12 basane marbrée. 

 425 La Censure des Vices et des Manières du Monde avec les entretiens de Polémon et 
d’Aristarque sur la critique du Mauvais langage.Paris, Paulus-du-Mesnil, 1737, in-12 veau 
marbré. 

 426 La Lyre Protestante consacrée aux Partisans de la Bonne Cause...S.l.n.n.n.d., grand in-12 
maroquin rouge. 

 428 Les Amours d’Henri IV, Roi de France, avec ses lettres galantes à la Duchesse de 
Beaufort, & à la Marquise de Verneuil.Amsterdam, 1754, 2 parties en 1 vol. in-16 veau 
granité. 
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 430 Les Georgiques de Virgile, traduites en vers français par M. l'abbé De Lille.Paris Buet, 
1783 ;  in 4 broché. Portrait, figures. 

 431 Lettres de quelques Juifs Portugais, Allemands, Polonais à M. de Voltaire.Paris, Moutard, 
1776, 3 vol. in-12 veau marbré. 

 432 Livres de comptes et correspondance commerciale. 5T XVIIIe siècle. 

 433 Manuscrit de géographie.Début XIXème (30 feuillets environ), demi-maroquin à grain long 
grenat. 

 436 Mémoires de la Reyne Marguerite.Edition Nouvelle plus correcte. Paris, 1666, in-12 veau 
granité. 

 437 Mémoires de M. de ... pour servir à l'histoire du XVIIe siècle. 2e édition.Amsterdam et 
Paris, Robin, 1765 ; 2 tomes in-12. 

 438 Missale romanum.Paris, 1597, in-4 maroquin olive, orné de symboles religieux dorés, 
figures. 

 439 Nouveau Dictionnaire Historique Portatif.Amsterdam, 1769, 4 vol. in-8 basane marbrée. 

 440 Oeuvres Complètes de Mme Riccoboni.Volland, 1786, 6 tomes plein veau. 

 441 Oeuvres de Racine.Paris, Didot, 1783, 3T grand in 4, broché, dos abimés. 

 443 Planches de la Notice sur l'exploitation rurale de Martinvast, près Cherbourg.Imp. 
Bouchard-Huzard, 1845 ; in-plano oblong ;12 planches et couverture. 

 446 Raisonnement sur la perspective.Parme, Frères Faure, 1758, petit in-folio broché bilingue 
franco-italien. 

 448 Recueil Factice de Contes et Nouvelles : les Cent Nouvelles Nouvelles. La Fontaine. 
Boccace. Marguerite de Navarre.Londres, 1743-1744, 4 ouvrages en 8 vol. in-12 veau 
écaille dos sans nerfs, orné à la grotesque. 

 450 Recueils : Divers (1vol.) Finances T. 1 et 3. 

 452 Satyre Ménippee de la Vertu du Catholicon d’Espagne.Ratisbonne, Kerver, 1699, in-12 
basane brune. 

 454 Teatro Italiano...Verona, Vallarsi, 1723, 3 vol. petit in-8 basane marbré. 

 456 Traité des Bois.Paris, 1769, 2 vol. in-12 basane marbrée. 

 458 Vie de Madame de Maintenon.Cologne, s.n, 1754, in-12. 278 pp., relié ensuite Lettres de 
Madame de Maintenon, Dresde, Conrad Walter, 1753. 

 461 Voyage du Duc de Rohan en 1600 en Italie, Allemagne, etc.Amsterdam, Elzevier, 1646, in-
12 vélin. 

 462 Ablancourt (M.G. d') :Madame la Dsse d'Alençon et son temps.Lille, Paris et Bruges, 
Desclée de Brouwer, 1913 ; in-4 ; demi-chagrin. 

 463 Abrantes (Laure Junot, duchesse d’) :Mémoires sur la Restauration.Paris, L’Henry, 1835 ; 
6 tomes in-8 ; demi-veau glacé. 

 464 Acontio (Iacobo) :Stratagematum satanae.Amsterdam, Ravesteinium, 1652, in-12 vélin. 

 465 Actesdes Apôtres. Version première.Paris, An de la liberté zéro ; 10 tomes in-12 ; pleine 
reliure. 

 466 Adam (Alexandre) :Antiquités romaines.Paris, Verdière, 1818, 2 tomes in-8 demi-veau 
havane. 
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 467 Affiche.Budget de 1831 offert à l'examen de tous les contribuables de l'État. 1ere 
année.Tableau colorié. 

 468 [Affiches]Lot d'affiches 2e guerre mondiale. 

 470 [Alerac, d']Anecdotes (Les) de Pologne ou Mémoires secrets du règne de Jean 
Sobieski.Paris, Aubouyn, 1700 ; 2 tomes in-8 ; plein veau. 

 471 Allut (Pierre) :Accueil (L') de Mme de La Guiche à Lyon le 27 avril 1598.Lyon, Scheuring 
(Imp. Louis Perrin), 1861 ; in-8 ; demi-maroquin à coins ; XXIV, 72 pp. 

 472 AlmanachRoyal et National. 1835. 1837. 1846.3 tomes in-8 ; pleine reliure. 

 474 Amelot de La Houssaye :Histoire du Gouvernement de Venise.Amsterdam, Mortier, 1705 ; 
3 tomes in-12 ; plein veau havane. 

 475 Amelot de la Houssaye :Lettres du cardinal Ossat.Amsterdam, Pierre Imbert, 1714 ; 5 
tomes in-12 ; pleine reliure. 

 476 Amelot de la Houssaye (Nicolas) :Mémoires historiques, politiques, critiques et 
littéraires.Amsterdam, Le Cene, 1722 ; 2 tomes in-12 ; plein veau glacé, armes de Jeanne 
Baptiste d’Albert de Luynes, comtesse de Verrue. 

 480 Appian Alexandrin : Des guerres civiles des Rommeins.Lyon. Jean de Tournes, 1557, in 
16, velin. 

 481 Appiani Alexandrini :Romanorum Historiarum. Amstelodami, 1670, 2 vol. in-8 veau fauve. 

 482 Apulee :Opera in usum Delphinum.P. Léonard, 1688, in-4 basane granitée, tranches 
rouges. 

 484 Arioste :Orlando Furioso.London (Paris, Cazin), 1783, 4 vol. in-18 veau blond, tranches 
dorées. 

 485 Aristoteles :De Rhetorica. Cantabrigiae (Cambridge), 1728, in-8 basane mouchetée. 

 486 Arnaud (d') :Oeuvres.Paris, chez l'Auteur et Toulouse, Broulhiet, 1784 ; 12 tomes in-12 ; 
demi-basane décoré. 

 487 [Arnaud (François)] :Variétés Littéraires. Paris, Xhrouet, 1804, 4 tomes in-8 demi basane. 

 488 Arnauld (Antoine) :De la Fréquente Communion...Paris, 1643, in-4 vélin. 

 489 Arnault (A.-V.) - Jay (A.) - Jouy (E. de) - Norvins (J. Marquet de) :Biographie nouvelle des 
contemporains.Paris, Librairie Historique, 1820 ; 20 tomes ; cartonnage éditeur. 

 491 Aulnoy (comtesse d’) :Mémoires de la Cour d’Angleterre.Paris, Barbin, 1695 ; 2 tomes in-
12 ; plein veau de l’époque. 

 494 Ausone :Opera in usum Delphini.Paris, Guerin, 1730, in-4 basane vermiculée. 

 495 Ausone :Opera.Amstelodami, Blaeu, 1671, in-8 veau marbré. Titre gravé. 

 497 Bailly :Notice historique de l'Hôtel de Ville de Paris.Paris, Beaulé, 1840 ; in-8 ; demi-reliure. 

 499 Barriere (F.) :Tableaux de Genre et d’Histoire peints par différents maîtres, ou Morceaux 
inédits sur la Régence, la jeunesse de Louis XV et le règne de Louis XIV.Paris, 1828, in-8 
dos veau vert foncé. 

 500 Barthelemy :Voyage du Jeune Anacharsis.Paris, De Bure, 1789, 9 vol. in-12 basane fauve, 
sans atlas. 

 502 Bassompierre (François de) :Mémoires.Cologne, Marteau, 1692 ; 2 tomes in-16 ; pleine 
reliure. 
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 504 Bauderon de Senece :        Lettre de Clément Marot à M. de *** de touchant ce qui s’est 
passé à l’arrivée de J.B. Lulli aux champs Elysées.Cologne, Marteau, 1688, in-12 basane 
granitée, 1ère édition sans nom d’auteur. 

 505 [Baudouin de Guemadeux]Espion (L') dévalisé.Londres, 1782 ; in-8 ; pleine reliure ; 240 
pp. 

 506 Beauvau 
Memoires pour servir à l'Histoire de Charles IV, Duc de Lorraine & de Bar 
Cologne, Marteau, 1688, in-12 basane jaspé. 

 508 Bernanos : Lot de 5 volumes reliés. 

 509 Bernard (Auguste) :Histoire du Forez.Montbrison, Bernard, 1835 ; 2 tomes in-8 ; demi-
reliure. 

 510 Besnier :Le Jardin botaniste.Paris, 1705, in-12 veau brun. 

 512 Blin De Sainmore :Heroïdes, ou Lettres en vers.4ème édition Paris, Delalain, 1774, in-8 
veau écaille. 

 513 Boccace :Contes, traduits par Rastoin-Brémond.Paris, Camuzot, 1841 ; 2 tomes in-8 ; 
demi-reliure ; figures. 

 514 Boigne (comtesse de) :Récits d’une tante. Mémoires.Plon, 1907 ; 5 tomes ; demi-chagrin. 

 517 Bonnet (C.) :Contemplation de la Nature.Amsterdam, Rey, 1764, 2 tomes en 1 vol. in-8 
basane fauve. 

 519 Bossuet : Discours sur l'histoire universelle.Paris, Didot, 1784, in 4, broché, non rogné. 

 520 Bottin (Sébastien) :Almanach du Commerce. 1835.P., Bureaux de l'Almanach ; fort in-8 ; 
plein veau glacé décors à la plaque. 

 522 Brantome :Mémoires.Leyde, à la sphère, Sambix, 1699, 9 vol. in-16 veau granité. 

 524 Brianville :Histoire Sacrée en Tableaux.Anvers, 1756, in-12 basane marbrée. 

 525 Brienne 
Mémoires inédits 
Paris, 1828, 2 vol. in-8 veau. 

 526 Briois (Dr) :Tour (La) Saint Jacques à Paris.Paris, Dubuisson, 1864 ; 3 tomes in-8 ; demi-
reliure. 

 528 Bruce :Voyage en Nubie et Abyssinie.Paris, Hôtel de Thou, 1790, in-4, cartonnage 
d’époque non rogné, T. 2 à 5 (absence T. 1 et atlas) (2 T. dans l’armoire IV). 

 529 Buc’hoz :Traité Economique et physique des Oiseaux de Basse Cour.Liege, Desoer, 1777, 
petit in-8 basane fauve. 

 531 Buchoz :Traité Economique et Physique du Gros et menu bétail.Paris, Lacombe, 1778, 2 
vol. in-12 basane marbrée ; 

 532 Buffon :Histoire Naturelle.Paris, Deterville (Imp. Crapelet), an 7 ; 41 tomes, in-16 ; demi-
reliure à petits coins, dos décorés (poissons) ; planches en noir et blanc. 

 533 Buffon :Manuel du Naturaliste.Paris, 1771, 2 vol. in-12 

 534 [Bussy-Rabutin] :La Vie de la Duchesse de La Valiere, où l’on voit une Relation curieuse 
de ses Amours & de sa Penitence.Cologne, La Vérité, 1690 (ou 1695), in-12 demi-veau 
fauve à coins du XIXème siècle ; curieux frontispice. 

 536 C. Valerius Flaccus :Argonauticon.Leyde, Luchtmans, 1724, in-4 veau jaspé. 
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 537 C*S* (Brac fils) :Le Commerce des vins réformé, rectifié et épuré.Amsterdam et Lyon, 
1769, in-8 réimposé in-4 broché. 

 538 Capefigue :Europe (L') depuis l'avènement de Louis-Philippe.Paris, Comploir Imprimeurs, 
1845 ; 10 tomes in-8 ; demi-reliure. 

 539 Carboix (Vincent) :Mémoires de la vie de Pierre Scépeaux, Sire de Vieilleville...Paris, 
Guérin-Delatour, 1757 ; 5 tomes in-12 ; plein veau havane. 

 542 Cartaud de la Vilate :Essai Historique et Philosophique sur le Goût.Londres, 1751, grand 
in-12 veau marbré. 

 543 Catulle - Tibulle - Gallus :Traductions.Amsterdam et Paris, Delalain, 1771, 2 vol. in-8 veau 
jaspé ; édition bilingue. 

 544 Catullus - Tibullus - Propertius :(Opera). Utrecht, 1680, 2 tomes in-8 veau granité. 

 545 Cauchy (Eugène) :Précédents (Les) de la Cour des Pairs.Paris, Imprimerie Royale, 
octobre 1839 ; in-8 ; demi-veau blond glacé. 

 546 Celsi (Aur. Corn.) :De Medicina, libri octo.Basilae, 1748, in-8 basane marbrée. 

 547 Censorini :Liber de die Natali. Cum perpetuo commentario Henrici Lindenbroghi...Leyde, 
Potuliet, 1743, in-8 veau tacheté. 

 549 Chack. Larrouy. Farrère.5 volumes reliés. 

 550 Chagny (André) - Drevet (Joanny) :Charme des Pays de l'Ain.Grenoble, Didier et Richard, 
1938 ; in-folio, broché, étui ; 20 eaux-fortes à pleines pages par Johanny Drevet. 

 553 Chapelle (Jean-Baptiste de la) :Institutions de géométrie.Debure, 1765, 2 tomes in-8 plein 
veau. 

 554 Chappuis (Gabriel) :Dialogues Philosophiques.Paris, Abel l’Angelier, 1583, petit in-8. 

 557 Chavagnac (Gaspar, comte de) :Mémoires.Besançon, Rigoine, 1699 ; 2 tomes in-12 ; plein 
veau. 

 558 Cheverny :Mémoires d’Estat.La Haye, Jean et Daniel Steucker, 1669. 2 tomes in-12, pleine 
reliure. 

 559 Choisy (feu l'abbé de) :Histoire de Louis XIV.Utrecht, Van den Naten, 1727 ; 2 tomes reliés 
en un volume in-12 ; plein veau. 

 560 Ciceron :Opera.Paris, Desaint & Saillant, 1763, 2 vol. in-12 veau jaspé, tranches dorées. 

 564 Claviere (Raoul de) :Les Assemblées des trois ordres de la sénéchaussée de Beaujolais 
en 1789.Lyon, Badiou-Amant, 1935, fort in-4, broché. 

 565 Cloquet (Jules) :Souvenirs de la vie privée du général La Fayette.Paris, Calignani, 1836 ; 
in-8 ; demi-veau glacé rouge ; planches. 

 566 CollectionMoralistes anciens.Paris, Lecou, 1850 et s. ; 16 tomes in-12 ; demi-chagrin. 

 568 Contençon :Société (La) des Cincinati de France et la guerre d'Amérique.Paris, Picard, 
1934 ; grand in-8, broché. 

 569 Contesdes Génies ou charmantes leçons d'Horam fils d'Asmar. Traduit par Sir Morell (et 
en français par Jacques Ridley) ;  13 figures.Amsterdam, Marc-Michel Rey, 1766 ; 3 tomes 
in-12 ; pleine reliure. 

 572 Coppier (André-Charles) :Portraits (Les) du Mont-Blanc.Chambéry, Librairie Dardel, 1924 ; 
in-4, broché ; aquarelles. 

 573 Cornelius Nepos :Vitae Excellentium Imperatorum...Leyde, 1773, in-8 vélin doré. 
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 575 [Courtilz de Sandras, Gatien de]Histoire du maréchal duc de Feuillade, nouvelle galante et 
historique.S.l., s.n., 1713 ; in-12 ; plein veau havane. 

 576 Crebillon :Tanzaï et Neadarné, histoire japonoise. Pekin, (Paris), 1749, 2 vol. in-12 veau 
granité ; ouvrage anonyme qui attaque le Cardinal de Rohan, la Constitution Unigenitus, et 
la Duchesse du Maine. Cela valut la Bastille à son auteur. 

 577 Creuzé de Lesser :Annales secrètes d'une famille pendant 1800 ans.Paris, Gosselin, 1834 
; 2 tomes in-8 ; demi-reliure. 

 578 Crevier :Histoire des Empereurs romains.Paris, Desaint, Saillant, 1763 ; 12 tomes in-12 ; 
pleine reliure. 

 579 D’alberti De Villeneuve :Nouveau Dictionnaire François-Italien.Marseille, 1772, 2 vol. in-4 
basane fauve. 

 581 Dareste (C.) :Histoire de France.Plon, 1875 ; 9 tomes in-8 ; demi-chagrin. 

 585 De la Place (Pierre) :Du droict usage de la philosophie morale avec la doctrine 
chrétienne.Leyde, Elzevier, 1658, in-12 basane. 

 587 Demetrius Phalerei :De Elocutione, sive Dictione Rhetorica.Glasguae, Foulis, 1743, in-8 
veau fauve. 

 592 Dictionnairede l'Académie Française.Paris, Smits, an VII ; 2 tomes in-4 ; pleine reliure. 

 593 Dobert (Antoine) :Récréations littérales et mystérieuses ou sont curieusement estalez les 
principes & l’importance de la nouvelle orthographe...Lyon, 1650, petit in-8 basane fauve. 

 594 Documentsstatistiques sur la France, publiés par le Ministère du Commerce (comte T. 
Duchâtel).Paris, Imprimerie Royale, 1835 ; in-folio ; demi-veau glacé vert. 

 595 Du Mont de Courset (G.L.M.) :Botaniste (Le) cultivateur.Paris, Deterville, Goujon, 1811 ; in-
8 ; n°2, 3, 4, 5, 6 et 7. 

 597 Duclos :Histoire de Louis XI.La Haye, Jean Neaulme, 1745 ; 3 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 598 Duclos :Oeuvres diverses.Paris, Desessarts, 1802 ; 5 tomes in-8 ; pleine reliure. 

 599 Echard (Laurent) :Histoire Romaine.Traduite de l’Anglois. Paris, Guerrin, 1729, 16 vol. in-
12 basane puis veau fauve, 3 reliures différentes. 

 600 Écrità Lyon. Avec des lithographies originales de Pierre Falké.Lyon, H. Lardanchet, 1943 ; 
in-4 ; chemise-étui. 

 601 Elien :Histoires diverses, traduites du Grec.Paris, Moutard, 1772, in-8 veau marbré. 

 602 Elisabeth-Charlotte de Bavière :Mélanges historiques.Paris, Léopold Collin, 1807 ; in-8 ; 
plein veau havane. 

 603 Emery :L’Esprit de Sainte Thérèse, recueilli de ses œuvres.Lyon, 1775, in-8 veau marbré. 

 604 Epicteti :Enchiridium...Leyde, Danielis, 1670, in-8 basane brune, 1 planche dépliante. 

 605 Erasme :Colloquia Familiara Roterdam.Leers, 1693, petit in-12 veau porphyre, texte latin 
en tout petits caractères, tranches dorées. 

 606 Erasme :Les Colloques.Leyde, Van der Aa, 1720, 6 vol. in-12, veau marbré. 

 607 Eschyle :Tragédies.Paris, Saillant, 1770, in-8 veau marbré. 

 608 Étatde la France.Londres, T. Hood, Palmer, 1752 ; 8 tomes in-12 ; pleine reliure ; carte. 
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 609 Eugène de Beauharnais (Prince) :Mémoires et correspondance politique et militaire.P., 
Michel Lévy, 1858-1859 ; 5 tomes in-8 ; demi-chagrin rouge. 

 610 Eutropius :Historiae Romanae Breviarium... In usum Delphini.Paris, Barbou, 1726, in-4 
veau écaille. 

 612 Fableset tragédies par M. le Marquis de T...Paris, Sagnier et Bray, 1847 ; in-8 ; demi-
reliure. 

 615 Feith (Everhardi) :Antiquitatum Homericarum libri IV.Argentorati (Strasbourg), 1743, in-12 
basane marbrée, figures. 

 616 Fénelon : Les aventures de Télémaque fils d'Ulysse.Paris, Didot, Collection pour 
L'Education du Dauphin, 1783, 2 tomes in 4, brochés cartonnage bleu avec petites 
déchirures. 

 617 Ferrand (Antoine) :L’Esprit de l’Histoire...Paris, 1809, 4 vol. in-8 veau raciné. 

 618 Fevret (Charles) : Traité de l'Abus.Lyon, Jean Baptiste Deville, 1689 ; 2 tomes en 1 vol. in 
folio. Portrait. 

 619 Fiedling :Aventures de Roderik Random. Avec figures.Londres, Nourse, 1761, grand in-12 
en 3 vol. veau écaille. 

 620 Fielding :Aventures de Joseph Andrews et de son ami.Amsterdam, Vlam, 1775, 2 vol. in-12 
basane mouchetée. 

 622 Flavius (Joseph) :Histoire des Juifs.Paris, Cailleau, 1735 ; 5 tomes in-12 ; plein veau. 

 624 Flori :Epitome rerum romanorum.Leyde, 1744, in-8 vélin. 

 625 Florian :Numa Pompilius.Paris, Didot, 1786, 2 tomes en 1 vol. in-18 

 626 Fontenelle :Oeuvres.Paris, Brunet, 1752 ; 8 tomes in-12 ; pleine reliure ; planches. 

 627 Fournel (Victor) :Rues (Les) du vieux Paris.Paris, Firmin-Didot, 1879 ; grand in-8 ; demi-
chagrin ; 165 gravures. 

 629 Fréret :Oeuvres complètes.Paris, Dandré et Aubré, an IV, 1796 ; 20 tomes in-16 ; pleine 
reliure. 

 630 Frontin :Stratagematicon...Leyde, 1779, in-8 vélin aux armes. (voir n° 345) 

 631 Frontin (Sextus Julius) :Quae extant.Amstelodami, Waesberge, 1661, in-8 basane 
granitée. 

 632 Furgault :Nouveau recueil historique d’Antiquités grecques et romaines...Paris, Nyon, 
1768, in-8 carré veau vermiculé. 

 633 Galeriede l'ancienne cour ou Mémoires et anecdotes pour servir à l'histoire des règnes de 
Louis XIV et de Louis XV.S.l., s.n., 1788 ; 4 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 636 Genlis (Mme de) :Maison rustique [...] famille d'émigrés.Paris, Maradin, 1810 ; 3 tomes in-8 
; demi-reliure. 

 638 Girard :Synonymes françois. Paris, d’Houry, 1742, in-12 basane fauve. 

 639 Girard (Guillaume) :Histoire de la vie du duc d’Espernon.Paris, Montalant, 1730 ; 2 tomes 
in-12 ; plein veau havane, armes dorées sur les plats. 

 641 Goldsmith :Le Vicaire de Wakefield.Traduction de Nodier. Paris, Bourgueleret, 1838, in-8 
dos veau fauve, figures et vignettes, reliure de Bruyère. 

 642 Gorse (Louis-Scipion) :Souvenirs d’un Homme de Cour, ou Mémoires d’un ancien 
Page.Paris, Dentu, 2 tomes in-8 ; plein veau. 
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 648 Guenard de Méré :Les Enfants Voyageurs.Paris, Emery, 1818, 4 vol. in-16 cuir-de-Russie 
vert, 4 frontispices et 120 vignettes sur les 200 annoncées. 

 649 Guérin (Léon) :Histoire de la dernière guerre de Russie. 1853-1856.Paris, Dufour, Mulat, 
Boulanger, 1859 ; 2 tomes grand in-8 ; demi-chagrin. 

 650 Guise (Mlle de) :Les Amours du Grand Alcandre, suivies de pièces intéressantes pour 
servir à l’histoire de Henri IV.Paris, Didot, 1786, 2 vol. in-12 veau porphyre. 

 653 Hamilton (Comte de) :Oeuvres.S.l., s.n., 1762 ; 7 tomes in-16 ; pleine reliure. 

 654 Helvétius (Claude-Adrien) :De l'Esprit.Amsterdam et Leipzig, Arkstée et Merkus, 1758 ; 2 
tomes in-12 ; pleine reliure. 

 658 Hervieux de Chanteloup :Nouveau traité des Serins de Canarie.Paris, Joseph Saugrain, 
1745, in-12 veau tacheté. Deux planches dépliantes de musique dont une recto-verso. 

 659 Hésiode :Opera.Lipsiae, 1778, in-8 veau fauve. Portrait en frontispice. 

 663 Hoffmann :Contes fantastiques.Paris, Lavigne, 1844, in-12 demi-veau. 

 664 Hoffmann (E.T.A.) :Contes. Traduction de Toussenel.Paris, Pougin, 1838 ; 2 tomes in-8 ; 
demi-reliure ; planches. 

 665 Horace :Opera... in usum Delphini.'Londini, Mortlock, 1711, 5ème édition, in-8 veau 
marbré. 

 668 Hugone (Hermann) :Pra Desideria Emblematis.Anvers, Aertssenii, 1628. in-16, plein veau. 

 670 Jailly (H. de) :Une année ou la France depuis le 27 juillet 1830 jusqu'au 27 juillet 
1831.Paris, Dentu, 1831 ; in-8 ; plein maroquin. 

 671 [Jansénisme] : La Perpétuité de la Foy de l'Eglise Catholique touchant l'Eucharistie 
déffendue contre  le livre du Sieur Claude, ministre de Charenton.Paris, Savreux, 1670 ; 5 
tomes in 4, reliures un peu différentes. 

 673 Justini :Historiae Philippicae... Lugd. Batav., Luchtmans, 1760, fort in-8 veau marbré, 
armes sur les plats. 

 674 Juvenal :Satires. Traduites par M. Dusaulx. Paris, Lambert, Baudoin, 1782, in-8 veau 
écaille, édition bilingue. 

 675 Juvenal & Perse :Satires, in usum Delphini.Paris, Leonard, 1684, in-4 veau brun. 

 676 Kirchmannius (J.) :De Annulis Lieber.Leyde, Hackios, 1672, in-12 vélin, aux Armes. 

 678 [L’Estoile (Pierre de)]Journal des choses mémorables advenues durant le règne de Henry 
III.Cologne, Héritiers Pierre Marteau, 1720 ; 4 tomes in-12 ; veau havane marbré. 

 679 [L’Estoile (Pierre de)]Journal des choses mémorables advenues durant le règne de Henry 
III.Cologne, Héritiers Pierre Marteau, 1720 ; relié en 5 tomes in-12 ; plein veau havane. 

 681 La Bruyère :Les Caractères de Théophraste...Paris, David, 1750, 2 vol. in-12 veau marbré. 

 682 La Bruyère, Jean de :Caractères (Les) de Théophraste et de La Bruyère. Avec des notes 
de M. Coste.Amsterdam, Changuion, 1740 ; 2 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 685 La Fontaine (Jean de) :Fables. Avec les commentaires de l'abbé Guillon. Nouvelle édition 
[...] Jules Janin.Paris, Delalain, Nyon, etc., 1829 ; 2 tomes ; pleine reliure. 

 686 La Gorce (Pierre de) :Histoire religieuse de la Révolution française.Paris, Plon, 1922 ; 5 
tomes in-8. 

 689 La Roche La Carelle :Histoire du Beaujolais.Lyon, Perrin, 1853, 2 tomes in-4, cartonnage 
d’époque. 
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 690 La Salle De L’etang :Manuel d’Agriculture pour le Laboureur.Paris, 1767, in-8 veau marbré. 

 691 Labedollière :Beautés des victoires et conquêtes de la France.Paris, George, 1839 ; 2 
tomes in-8 ; demi-reliure. 

 692 Lacretelle (Charles) :Histoire de la France pendant les guerres de religion.Paris, 1814, 4 
vol. in-8 dos veau olive, coins vélins. 

 693 Lacretelle Jeune :Précis historique de la Révolution française ; Assemblée législative.Paris, 
Treuttel et Wurtz ; 3 tomes in-16. 

 694 Lactance :De Mortibus Persecutorum cum notis Steph.Baluzii. Trajecti ad Rhenum 
(Utrecht), 1692, in-8 veau brun, édition estimée dit Brunet. 

 695 Lactance :Opera.Lugdunum Batavorum (Leyde), 1660, in-8 vélin à recouvrements. 

 698 Lambert (Mise De) :Réflexions nouvelles sur les femmes et lettres sur la véritable 
éducation.Amsterdam, 1732, in-12 veau granité, mors fendu. 

 699 [LaRochefoucauld]Mémoires de M.D.L.R. sur les brigues à la mort de Louis XIII.Cologne, 
Van Dyck, 1717 ; in-12 ; plein veau havane marbré. 

 700 Larochefoucauld (Vicomte de) :Mémoires.Paris, Allardin, 1837 ; 5 tomes in-8 ; demi-veau 
blond glacé. 

 701 Larrey (Baron) : Madame Mère (Napoléonis mater), essai historique.Paris, Dentu, 1892. 2T 
in 8 demi-chagrin vert foncé. 

 704 [Lavaux (Jean-Charles Thibault de)]Vie de Frédéric II.Strasbourg, Treuttel, 1788 ; 2 tomes 
in-12 ; demi-basane havane. 

 705 Lazare (Félix et Louis) :Dictionnaire des rues de Paris et des monuments.Paris, Félix 
Lazare, 1844 ; grand in-8 ; veau glacé. 

 706 Le Berryais :Traité des Jardins, ou Le Nouveau La Quintinye. Par M.L.B.***.Paris, Didot, 
1775, 2 vol. sur 4. On joint les tomes 3 et 4 de l’édition Manoury et Belin dd 1778, veau 
marbré. 

 708 [Le Clerc, Jean]Histoire d’Emeric Tekeli.Cologne, Jacques de La Vérité, 1692 ; in-12 ; plein 
veau. 

 709 Le Franc de Pompignan :Poésies sacrées et philosophiques tirées des Livres Saints.Paris, 
Prault, 1763, in-4 veau écaille. 

 710 Le Grand :Théâtre.Paris, 1742, 2 vol. in-12. 

 711 Le Moine : Diplomatique pratique ou Traité de l'arrangement des Archives.Metz, 1765, in 4 
broché, planches. 

 715 Lebeau :Histoire du Bas-Empire.Paris, Vve Desaint et Nyon, 1787 ; 28 volumes. 

 721 Lequin : Philibert Lombard de Buffières comte de Rambuteau. 1838-1912. Lyon, 
Lardanchet, 1919 ; in 8 broché. 

 722 Lesage :Gil Blas de Santillane.Paris, Lefebvre, 1820 ; 3 tomes in-8 ; demi-maroquin. 

 723 Lesage de Las Cases :Atlas historique, généalogique et géographique.Paris, Garnier (Imp. 
Renouard) ; in-plano, 1831 ; demi-veau glacé décoré ; planches coloriées, cartes et 
gravures. 

 724 Leti (Gr.) :La Vie d’Elizabeth, reine d’Angleterre.Nouvelle édition augmentée du Véritable 
caractère d’Elizabeth & de ses Favoris (par Robert Nauton). Traduit de l’Anglois par J. Le 
Pelletier, Amsterdam, Mortier, 1703, 2 forts vol. in-12 veau granité, 48 + 2 figures et 
portraits, 3ème édition (1ère éditio 

 725 Lettreset négociations du Maréchal d'Estrades, Colbert de Croissy, d'Avaux à la paix de 
Nimègue.La Haye, Adrien Moetjens, 1710 ; 3 tomes in-12. 
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 729 Limiers (H.P. de) :Histoire du règne de Louis XIV.Amsterdam, Cie ; 3 tomes in-4 ; pleine 
reliure, figures. 

 731 Longus :Pastoralium de Daphnide et Chloe.Paris, De Bure, 1778, par François-Ambroise 
Didot, in-4 dos veau marbré, texte grec et latin. 

 735 Lot.Mille (Les) et une nuits.demi-reliure. 

 736 [Louis Philippe]Ŕ Lithographie par Regnier, 1840 ; in-plano.Ŕ Portrait de Louis Philippe et la 
Reine de profil, diadème à la "César" ; Saget statuaire et Lasalle lithographe ; in-plano.Ŕ 
Portrait-médaille de Louis Philippe ; dessiné par Chenavard et gravé par Bard ; in 

 737 Louise de France :Méditations Eucharistiques.Paris, 1789, in-12 basane marbrée. 

 738 Louvet de Couvray :Les Amours du chevalier de Faublas.Paris, Tardieu, 1821, 4 tomes in-
8, cartonnage rouge. 

 739 Louvet (Pierre, de Beauvais) :Histoire du Beaujolais. Manuscrits inédits des XVIIe et XVIIIe 
siècles publiés par Léon Galle et Georges Guigue.Lyon, Société des Archives, 1903 ; 2 
tomes in-8, brochés. 

 740 Lucain :Pharsalia sive De Belli Civilis libri decem.Leyde, Luchtmans, 1728, in-4 basane 
marbrée, épidermures. 

 742 Lucien :Œuvres de la traduction de Perrot sieur d’Ablancourt.Amsterdam, 1683, 2 vol. veau 
granité janséniste. 

 743 Lucrece :De Rerum Natura, in usum Delphini.Paris, Leonard, 1680, in-4 basane brune 
(épidermée). 

 744 Lutton :Almanach parisien. 1836. 2e année.Paris, Bureaux de l'Almanach ; in-8 ; plein 
veau, plats décorés à la plaque. 

 745 Lysias :Oeuvres complètes.Paris, De Bure, Barrois et Jombert, 1783, in-8 veau marbré. 

 746 [Machart (Edme-Firmin-Auguste)]Descarnado ou Paris à vol de Diable par F. 
Darsigny.Paris, Delaunay, 1837 ; 2 tomes in-8 ; demi-veau glacé. 

 747 Macrobe :Opera.Leyde, 1670, in-8 veau vermiculé. Titre gravé par Wingesdorp. 

 748 Maintenon (Mme de) :Lettres, précédées de sa vie par M. L. Auger.Paris, Tardieu-
Demesle, 1815 ; 4 tomes ; plein veau. 

 750 Manuscrit et imprimé du XVIe siècle.Pièce de procès sur vélin, in-plano, avec arbre 
généalogique complété à la main, blasons. Procès de la succession Maison d'Armagnac et 
Du Gout. 

 751 Marc Aurele Antonin :(Pensées), ou Leçons de Vertu... Paris, Cellot, 1770, in-8 veau 
marbré. 

 752 Marchangy :Gaule poétique.Paris, Baudouin Frères, 1824 ; 6 tomes in-8 ; demi-reliure. 

 754 Marivaux :Oeuvres.Paris, Duchesne, 1765 ; 5 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 755 Marivaux 
Vie (La) de Marianne 
Londres, 1788 ; 3 tomes in-16 ; pleine reliure ; frontispices. 

 756 Marmontel :Les Incas.Paris, Lacombe, 1777, 2 vol. in-12 veau marbré. 

 758 Marsollier (Jacques) :Histoire de Henry de La Tour d’Auvergne.Paris, François Barois, 
1719 ; 3 tomes in-12 ; plein veau de l’époque. 

 760 Maurras (Charles) - Drevet (Joannes) :Etangs (Les) du Mistral.In-folio, broché, étui ; eaux-
fortes. 
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 761 Mémoirepour les habitants de la vallée de l'AzerguesLyon, Dumoulin et Sibuet, 1844 ; in-4 
; demi-chagrin. 

 762 Mémoiresinédits de Pétion et mémoires de Buzot et de Baraboux.Paris, Plon, 1866 ; in-8 ; 
demi-chagrin. 

 763 Mémoiressecrets de la cour de Charles VII, Roi de France, par Madame (Durand).Paris, 
1784 ; 2 tomes reliés en un volume in-12 ; plein veau marbré. 

 766 Millot :Elemens de l’Histoire de France.Paris, Durand, 1774, 3 vol. in-12 veau marbré. 

 767 Millot (abbé François-Xavier) :Mémoires politiques [...] histoire de Louis XIV et de Louis XV 
[...] duc de Noailles.Maestricht, Dufour et Roux, 1777 ; 4 tomes in-12 ; demi-chagrin à 
coins. 

 768 Miot de Melito (Comte) :Mémoires.Paris, Michel Lévy, 1858 ; 3 tomes in-8 ; demi-chagrin 
vert. 

 769 Mirabeau :Oeuvres, notice par Merilhon.Paris, Brissot-Thirard, 1827 ; 9 tomes in-8 ; demi-
reliure. Reliure de Galette. 

 770 Mogador (Céleste, comtesse de Charillan) :Mémoires.Paris, Locard-Davi et de Vresse, 
1854 ; 2 tomes in-8 ; demie reliure. 

 771 Molière :Oeuvres.Paris, Antoine Damonneville, 1730 ; 7 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 772 Molière :Oeuvres.Nouvelle édition. Londres (Paris, Cazin), 1784, 7 vol. in-18 veau jaspé, 
tranches dorées. 

 774 Montauzan (Germain de) :Aqueducs (Les) antiques du Lyonnais.Lyon, Leroux, 1909 ; 
grand in-8, broché. 

 775 Monteil :Histoire des Français.Paris, Cocquebart, 1846, 5 tomes in-8, demi-chagrin bleu 
marine. 

 776 Montesquieu :De l'Esprit des Loix et an IV.Paris, Favre-Duchesne ; in-4 ; 11 tomes in-16, 
pleine reliure. 

 777 Montesquieu :L’Esprit des Loix...Genève, Barillot et fils, 1750, 3 vol. in-12 veau marbré. 

 779 [Montesquieu] :Lettres Persanes.2ème édition (en réalité 8ème édition). Cologne, Marteau, 
1721, 2 tomes in-12 veau marbré. 

 780 Montjoye :Histoire de Marie-Antoinette.Paris, Lepetit, 1814 ; 2 tomes in-8 ; demi-basane. 

 781 Montpensier (Louis-Antoine Philippe d’Orléans) :Relation de la captivité...Twickenham, 
White, 1816 ; in-8 ; demi-maroquin havane. 

 782 Montrose (marquis de) :Mémoires de James Graham, marquis de Montrose.Paris, Prault, 
1767 ; 2 tomes in-12 ; plein veau de l’époque. 

 783 Morabin : Histoire de Cicéron.Paris, Lottin, 1745 ; 2 tomes brochés en 1 volume in 4, non 
rogné. 

 785 Mortimer :Agriculture complette, ou l’art d’améliorer les terres.Londres, 1772, 2 vol. in-12 
basane mouchetée. 

 786 Motteville (Françoise de) :Mémoires pour servir à l’histoire d’Anne d’Autriche.Amsterdam, 
François Changuion, 1723 ; 5 tomes in-12 ; plein veau havane. 

 788 Musset (Alfred De) :Les Comédies et Proverbes.1850, in-8 dos basane violette. 

 789 Naude (Gabriel) :Considérations politiques sur les coups d’état.(A la sphère). Sur la copie 
de Rome, 1667, in-12 vélin. 

 790 Nécrologiedes gens de France.Paris Desprez, 1768 ; in-12 ; demi-reliure. 
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 792 Nicole :Lot d’ouvrages divers. Essais de Morales, 17 vol. Traité de la prière, 2 vol. 
Instructions Théologiques et morales 5 vol. Testament spirituel. L’Esprit de M. Nicole. 
Apologie de M. Nicole soit 26 vol. reliures diverses (Massillon : Les Pères du désert) 

 793 Nodot :Description d'un nouveau genre d'édenté fossile. Atlas lithographié.Dijon, s.d. ; in-
folio ; demi-reliure. 

 795 Novitius :Seu Dictionarium Latino-Gallicum. Schreveliana methodo digestum. Du 
Dictionnaire Latin-Français suivant la méthode de Schrevelius.Paris, Huguier, 1721, 2 vol. 
in-4 veau marbré. 

 796 Octavius (M. Minucii Felicis) :Cum integris omnium notis ac commentariis, novâque 
Recensione Jacobi Ouzebi.Leyde, Hackinus, 1672, in-8 veau fauve. 

 797 Olivet :Remarques sur la Langue Françoise.Paris, Barbou, 1767, in-12 veau marbré. 

 798 Ordres Monastiques.Histoire extraite de tous les auteurs.Berlin, 1751, 5 tomes en 3 vol. in-
12 basane racinée. 

 799 Orléans (Duc d’) :Récits de campagne 1833-1851.Paris, Calmann-Lévy, 1890 ; in-8 ; demi-
chagrin. 

 801 Orléans (Père d') :Histoire des Révolutions d'Angleterre.Paris, Compagnie des Libraires, 
1787 ; 4 tomes in-12 ; pline reliure. 

 803 Panckoucke (Joseph) :Dictionnaire des Proverbes François et des façons de parler 
comiques, burlesques et familières etc. avec l’explication et les étymologies les plus 
avérées par J.P.N.D.LE.F. (Joseph Panckoucke, natif de Lille en Flandre).Paris, Savoye, 
1749, grand in-12 veau brun. 

 805 Paris :Jeunesse de Robespierre et convocation aux États Généraux en Artois.Arras, Vve 
Rousseau-Leroy, 1870 ; grand in-8, broché. 

 806 Pascal (Blaise) :Pensées.Amsterdam, 1758, 2 tomes en 1 vol. in-12 basane fauve 
accidentée. 

 814 Perret :Bête (La) mahouse, illustrations de Beuville.Paris, La Toison d'Or, 1954 ; in-4, 
broché. 

 815 Pervigilium :Veneris, ex editione Petri Pithoei.La Haye, 1712, in-8 veau fauve. 

 816 Pétain (Philippe) :Suite de 12 images en couleurs.Limoges, 1941, in-folio oblong. 

 817 Phaedre :Fabularum.Leidae, Luchtmans, 1727, in-4 veau écaille. 

 818 Phaedre :Fabularum. In usum Delphini.Paris, Leonard, 1675, in-4 veau granité. 

 819 Photographiede Geiser :cheval arabe en Algérie. 

 820 Picard (L.B.) :Théâtre.Paris, Mame, 1812 ; 6 tomes in-8 ; pleine reliure. 

 822 Pithoeus (Franciscus) :Antiqui Rhetores Latini.Argentorati (Strasbourg), 1756, in-4, veau 
jaspé. 

 823 Pitiscus (Samuele) :Lexicon antiquitatum romanorum.Leovardiae (Leuwarden), Halma, 
1713, 2 vol. in-folio veau granité, 1 planche dépliante, portraits. 

 824 Platon :Oeuvres.Paris, Anisson, 1701, 2 vol. in-12 veau granité. 

 826 Plauti :Comediae.Leyde, 1664, in-8 veau granité. 

 827 Pluche :Concorde de la Géographie des Différens âges.Paris, Estienne, 1764, in-12 veau 
marbré, cartes dépliantes. 
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 828 Plutarque :Apophtegmata Laconica.Londini, 1741, grand in-4 veau moucheté, texte en 
grec. 

 829 Plutarque :Œuvres Morales Meslées. Translatées de Grec en François (par Aymot).S.l., 
Samuel Crespin, 1614, 2 tomes en 1 vol. in-folio fleur de peau. 

 830 Plutarque : Les vies des hommes illustres.Pierre de la Rovière, 1603. 2T in 8 velin. 

 832 Polignac (Cardinal De) :L’Anti-Lucrèce. Poème sur la Religion Naturelle.Paris, Guerrin, 
1749, 2 vol. in-8 veau marbré. 

 833 Polignac (Melchior De) :Ant.-Lucretius, sive de Deo et Natura. Libri novem.Paris, Le 
Mercier, 1747, in-8 veau marbré. 

 834 Pope :Oeuvres.Amsterdam et Liepzig, Arkstée & Merkus, 1758, 7 vol. in-12 basane 
marbrée. 

 836 Portae (J.B.) :Magiae Naturalis.Amstelodami, Weyerstraten, 1664, in-16 veau granitée. 

 837 Portefeuilled'un homme de goût.Amsterdam, Delalain, 1770 ; 3 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 838 Pradt (de) :Europe (L') et l'Amérique en 1821.Paris, Béchet, 1822 ; 2 tomes in-8 ; demi-
chagrin. 

 839 Prault (L. Laurent) :L’Esprit d’Henri IV, ou Anecdotes les plus intéressantes, traits 
sublimes, réparties ingénieuses et quelques lettres de ce Prince.Paris, Prault, 1770, in-8 
basane marbrée, 1ère édition de cet ouvrage souvent réimprimé, paru sans nom d’auteur. 

 841 Prioli (Benjamin) :Ludovici XIII de Rebus Gallicis.Utrecht, Petrum Elzevier, 1669, in-12 
vélin. 

 842 Projet de parc aquarellé XIXe inachevé, entoilé. 
Projetsde jardins, étangs arborés.2 projets aquarellés, grand in-plano. 

 844 Properce :Elégies. Traduites par Longchamps.Amsterdam, Le Jay, 1772, in-8 veau 
marbré, latin et français. 

 847 Prudentius (Aurelius) :Opera omnia.Parmae, Regio typographeo (Bodoni), 1788, 2 tomes 
in-4, reliure papier marbré. 

 849 Publii Papinii Statii :Opera.Leyde, 1671, in-8 veau brun. 

 850 Puységur (Armand-Marie-Jacques de Chastenet, marquis de) :Mémoires.Paris, Morel, 
1690 ; 2 tomes in-12 ; plein veau havane. 

 851 Quevedo :Le Coureur de Nuict, ou l’Aventurier nocture.Paris, Alazer, 1636, petit in-8 veau 
blond. 

 853 Quintilien :Declamationes undeviginti.Leyde, Hackius, 1665, 2 tomes in-8 basane 
mouchetée. 

 855 Rabelais (François) :Oeuvres. Faits et dicts de Gargantua.Amsterdam, Henru Bordessus, 
1711 ; in-12 ; 5 tomes ; pleine reliure. 

 857 Racine (Jean) :Oeuvres.Paris, Pralart, 1699-1700, 2 vol. in-16 veau brun, reliure 
accidentée, T.2 sans nom d’imprimeur (suivant la copie imprimée). 

 858 Raemarkers (Illustrateur) :Devant l'histoire. Les origines de la guerre par E. Giran.Grand in-
folio, broché ; 62 planches lithographiées coloriées. 

 860 Recueild'épitaphes, sérieuses, badines, satiriques et burlesques... Par M. D.L.P.Bruxelles, 
1782 ; 3 tomes in-8 ; pleine reliure. 

 863 Reliurearmoriée :armes de Charles de Neufville de Villeroi, marquis d'Alaincourt, 
gouverneur du Lyonnais, avec un semé de croix ancrées et du chiffre composé de deux Y 
et deux C enlacés et opposés (Guigard-II 379) ; sur Pline (Cologne, Stoer, 1610 ; in-16). 
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 864 Reliurearmoriée.Armes de louis de Béchameil, marquis de Nointel, ancien intendant des 
provinces de Touraine, de Champagne et de Bretagne (Guigard-II 379) ; sur Jules César 
par Scaliger (Leyde, Elzevier, 1635 ; planches dépliantes). 

 866 Répertoiregénéral du Théâtre français. 1er ordre.Paris, Nicolle, 1818 ; in-12 ; demi-veau. 
SUIVI DE : Théâtre. Second ordre : 41 tomes. PUIS : tomes 44 à 67 (L-9). 

 867 Reure :Histoire de Chateaumorand.Roanne, RIS (Imprimerie Chorgnon), 1888 ; in-4, 
broché ; gravures. 

 869 Ripa (César) :Della Novissima iconologia...Padova, 1625, in-4 vélin, figures. 

 871 Robertson :Histoire du règne de Charles Quint.Amsterdam et Paris, Pissot, 1788 ; 6 tomes 
in-12. 

 872 Robertson (G.) :Histoire d'Ecosse sous le règne de Marie Stuart et Jacques VI.Londres, 
1772 ; 4 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 873 Rocca (Albert Jean-Michel) :Mémoires sur la guerre des Français en Espagne.Genève, 
Fick, 1886 ; in-8 ; demi-chagrin vert foncé. 

 874 Rocca (Albert Jean-Michel) :Mémoires sur la guerre des Français en Espagne.Paris, Gide 
fils, 1814.In-8 ; demie reliure. 

 875 Rohan (Henri II, Duc de) :Interest et Maximes des Princes et des estats souverains.2ème 
édition (A la sphère), Cologne, 1670, in-16 vélin. 

 877 Rollin :Histoire ancienne des Egyptiens, Carthaginois, des Assyriens, des Babyloniens, des 
Mèdes et des Perses, des Macédoniens et des Grecs.Paris, Veuve Estienne, 1740, 6 
tomes in 4 brochés cartonnés, non rognés. 

 878 Rollin :Histoire ancienne des Égyptiens, Carthaginois.Paris, Estienne, 1731 ; 13 tomes 
reliés en 14 volumes in-12 ; pleine reliure. 

 879 Roubaud :Synonymes François.Paris, 1785, 2 vol. in-8 veau marbré. 

 880 Roujoux :Histoire Pittoresque de l’Angleterre.Paris, 1834, 3 vol. in-8 dos basane fauve. 

 881 Rousseau (Jean-Jacques) :Collection complètes des Oeuvres.Deux-Ponts, Sanson, 1782 ; 
24 tomes in-12 ; pleine reliure de l'époque ; portrait. 

 882 Rousset (Camille) :Histoire de Louvois. Paris, Didier, 1873 ; 4 tomes, demi-percaline beige, 
chiffre doré. 

 883 Roux :Traité de la Culture et de la plantation des Arbres à Ouvrer...Paris, Jombert, 1750, 
in-12 veau tacheté. 

 884 Rozier :Nouveau cours complet d’Agriculture.Paris, 1809, 13 vol. in-8 dos veau brun, coins 
vélins. 

 885 Saboureux de la Bonnetrie et Didot :Ouvrages latins relatifs à l’agriculture.Paris, Didot, 
1771, 6 tomes demi-basane. 

 887 Saint-Elme (Ida de) :Mémoires d’une contemporaine, ou souvenirs d’une femme sur les 
principaux personnages de la République, du Consulat, de l’Empire...Paris, Ladvocat, 1827 
; 6 tomes in-8 ; demi-basane glacée. 

 888 Saint-Evremond :Œuvres Mélées.Londres, Vaillant, 1708, 7 vol. grand in-12 veau fauve 
chiffré. 

 889 Saint-Evremond :Vie de Charles de Saint-Denis.La Haye, Tronel, 1711 ; in-12 ; plein veau. 

 890 Saint-Georges (David) :Achille-François de Lascaris d'Urfé, marquis du Chastelet.Dijon, 
Darantière, 1896 ; grand in-8, broché. 

 891 Saintine :Chemin des écoliers. promenades de Paris à Marly-le-Roi en suivant les bords du 
Rhin. 450 illustrations de Gustave Doré.Paris, Hachette, 1861 ; fort in-8 ; demi-reliure. 
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 892 Salgues (J.B.) :Des erreurs et des préjugés répandus dans la Société.Paris, 1810, 2 vol. 
in-8 dos veau fauve. 

 894 Salustus :(Opera) Quae extant.Amsterdam, 1742, 2 vol. in-4 peau de porc havane. 

 898 Sauval (Henri) :Histoire et recherches des Antiquités de la ville de Paris.Paris, Moette et 
Chardon, 1724 ; 3 tomes in-folio ; plein veau. 

 899 Scapulae (Joan) :Lexicon Graeco-Latinum...Amsterdam, Blaeu & Elzevir, 1652, in-folio 
vélin. 

 900 Schrevellus :Lexicon Manuale graeco latinum & latino graecum.Amstelodami, 1685, in-8 
vélin. 

 901 Scott (Daniel) :Appendix ad Thesaurum Graecae linguae ab Henr. Stephano... Londini, 
Bettenham, 1745, 2 parties en 1 vol. in-folio veau fauve. 

 903 [Segoffin, Ferdinand]Du système conservateur. Examen de la politique de M. Guizot [...] 
par un homme d'État.Paris, Librairie D'Amyot, 1843 ; in-8 ; demi-reliure. 

 904 Senault (François) :L’Homme Criminel ou La Corruption de la Nature par le péché selon le 
sentiment de Saint Augustin.Amsterdam, 1665, in-12 veau jaspé ; Sénault a prononcé les 
oraisons funèbres de Marie de Médicis et de Louis XIII. 

 905 Sénèque :Pensées.Paris, 1752, 2 vol. in-8, veau fauve. 

 906 Sénèque :Tragoediae cum notis J.F. Gronovii.Delphis (Delft), 1728, in-4 veau écaille, 
tranches dorées. 

 908 [Severt, Jacques] Jacobo Severlion :Chronologia historica.Lyon, Rigaud, 1628 ; in-folio ; 
fleur de veau. 2e édition. 

 909 Sevigne :Recueil de Lettres.Paris, Desaint et Saillant, 1754, 8 vol. in-6 basane fauve, T.1 
reliure différente. 

 911 Sex. Pompei Festi Et Mar. Verii Flacci :De Verborum significatione, cum interpretatione et 
notis Andr. Dacerii, ad usum delphini.Paris, 1681, in-4 veau granité, armes sur le premier 
plat (les célestins de Lyon). 

 914 Souvenird'un bon Français.Dessin original in-plano : Napoléon entouré de cartons avec 
noms des Généraux et Maréchaux ; “travail exécuté en 18 heures”. 

 915 St Disdier :La ville et république de Venise.Amsterdam, Daniel Elsevier, 1680, in-12 vélin. 

 916 Stace :La Thébaïde.Traduction nouvelle par Cormiliolle. Paris, Hardouin, 1783, 3 vol. in-12, 
veau marbré. 

 918 Staël-Holstein :De l'Allemagne.Nicolle, 1814 ; 3 tomes ; demi-reliure. 

 920 Stendhal :Promenades dans Rome.Paris, Michel Lévy Frères, 1873 ; 2 tomes in-12 ; demi-
percaline. 

 923 Stradae (Famiani) :De Bello Belgico.Romae, 1648, in-12 vélin à recouvrements. 

 926 Tableaumanuscrit,1831 ; double in-plano ; signé Roger : État du personnel du Museum 
d'Histoire Naturelle (Desfontaines, Geoffroy Saint Hilaire, Cuvier, Brongniard, Chevreul, de 
Jussieu, etc.), avec statut.Ŕ Idem : Budget 1831, par service ; signé Roger. 

 928 Tacite :Opera quae extant.Amstelodami, Blaeu, 1685, 2 vol. in-8 veau granité. 

 931 Tessé (Maréchal de) :Mémoires.Paris, Treuttel et Wurtz, 1806 ; 2 tomes in-8 ; plein veau. 

 932 Théocrite :Idylles... Cambridge, 1779, in-8 veau marbré. 
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 933 Theophrastus :Characteres Ethicis Graece & Latini.Cambridge, 1712, in-8 veau brun, Grec 
et Latin. 

 934 Thiers (A.) :Histoire de la Révolution Française.Paris, 1834, 10 vol. petit-in 8 dos maroquin 
vert foncé. 

 935 Thiers (Adolphe) :Histoire du Consulat et de l’Empire.20 tomes in-8 reliés. 

 936 Thompson :Les Saisons.Paris, 1179, in-8 veau moucheté, aux armes de A.M. De Villette, 
ami de Voltaire. 

 937 Thou (Jacques de) :Histoire universelle.Londres, s.n., 1734 ; 16 tomes in-4 ; plein veau 
marbré de l'époque. 

 939 Tissot :Avis au Peuple sur sa santé...Toulouse, Desclassan, 1781, 2 vol. in-12 basane 
marbrée. 

 941 Tite-Live :Histoire romaine.Paris, Delormel, Brocas, 1770 ; 10 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 942 Titus Lucretius Carus :De Rerum Natura, libri sex.Birmingham, Baskerville, 1772. 

 943 Tocqueville (A. de) :Ancien régime et Révolution.Paris, Michel Lévy, 1856 ; in-8 ; demi-
reliure. 

 948 Vaudoncourt (Général) :Quinze années d'un proscrit.Paris, Dufey, 1835 ; 4 tomes in-8 ; 
veau glacé. 

 950 Velly (abbé) [continuée par Villaret et Garnier] :Histoire de France.Paris, Desaint et 
Saillant, 1755-1786 ; 30 tomes in-12 ; veau glacé. 

 951 Vergilii Maronis : Opera.Paris, Jean Ruelle. 1562, in 16 reliure abimée. 

 953 Véron (L.) :Mémoires d'un bourgeois de Paris.Paris, Librairie Nouvelle, 1856 ; 3 tomes in-
12. 

 954 Versailles.Salle des croisades.Paris, Ch. Gavard ; in-folio, planches d'armoiries. 

 955 Vertot (abbé de) :Histoire des Chevaliers de Malte.7 tomes in-12 ; pleine reliure. 

 956 Villars (Maréchal de) :Mémoires.La Haye, Gosse, 1734 ; 3 tomes in-12 ; plein veau 
havane. 

 957 Villon (François) :Oeuvres. Illustrations de Dubout.Paris, Simon Kra, 1934 ; petit in-4, demi 
velin à coins. 

 958 Virgile :Opera ad usum Delphini.Paris, Barbou, 1722, in-4 basane marbrée, aux armes des 
Célestins de Lyon. 

 960 Virgile :Opera.Lewarden, Halma, 1717, 2 vol. in-4 vélin. 

 964 Woelmont de Brumagne :Noblesse française subsistante.Paris, Champion, 1928 ; 3 tomes, 
grand in-4, brochés. 

 965 Xenophon :De Cyri Expeditione. Libri septem.Oxonii (Oxford), Sheldoniano, 1735, in-4 
basane marbrée. 

 966 Young :Oeuvres diverses.Paris, 1770, 4 vol. in-8 veau. Portrait par St Aubin. 3 frontispices 
par Eisen et Marillier. 

Nombre de lots : 375 


